
COMUNE DI AIELLO CALABRO 

(Provincia di Cosenza) 
 

Corso Luigi De Seta – 87031 AIELLO CALABRO 
Tel. 0982 43663 – Fax 0982 43900 

e-mail: aiellocalabro@libero.it 

pec: sindaco@pec.comune.aiellocalabro.cs.it 

www.comune.aiellocalabro.cs.it 

codice fiscale 86001270783 
 

ORDINANZA N. 20 DEL 28/05/2025 

Oggetto:  Chiusura scuola di ogni ordine e grado del Comune di Aiello Calabro dal 

giorno 05 al giorno 10 giugno 2025 per utilizzo scuole per i referendum popolari del 

08 e 09 giugno 2025. 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE con Decreti del Presidente della Repubblica del 31 marzo 2025, 

Pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 75 del 31 marzo 2025 , sono stati indetti n. 5 

Referendum popolari abrogativi, le cui consultazioni si terranno nelle giornate di 

domenica 08, dalle ore 07:00 alle ore 23:00,  e lunedì 09 giugno 2025, dalle ore 07:00 alle 

ore 15:00; 

RICHIAMATA la Circolare Prefettizia n. 49351 del 31 marzo 2025, ad oggetto: “Elezioni 

anno 2025 – Richiesta Ubicazioni sezioni elettorali”; 

DATO ATTO CHE le scuole del territorio, sedi dei seggi elettorali è il Polo Scolastico 

sito in via Campo SNC; 

RITENUTO necessario disporre, al fine dell’allestimento dei seggi elettorali e dei locali 

adibiti alla dimora del personale addetto alla sorveglianza prima e dello smontaggio e 

disinfestazione poi la chiusura della predetta scuola da giovedì 05 giugno dalle ore 14:00  

a martedì 10 giugno 2025; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Visti:  

La Legge 23 dicembre 1978, n. 833, ed in particolare l’art. 32 ; 

Il R.D. 27 luglio 1934, n. 11265; 

Il vigente statuto Comunale; 

La Legge 24 Febbraio 1992, n. 225; le disposizioni di legge in materia; 

 

ACCERTATA la propria competenza in merito 

 

O R D I N A 

Per quanto innanzi esposto, la chiusura della scuola Polo Scolastico sito in via Campo 

SNC , ubicazione dei seggi elettorali a partire da giovedì 05 giugno dalle ore 14:00 a 

mailto:aiellocalabro@libero.it
mailto:sindaco@pec.comune.aiellocalabro.cs.it
http://www.comune.aiellocalabro.cs.it/


martedì 10 giugno 2025,  per consentire lo svolgimento delle Consultazioni Referendarie 

del 8 e 9 giugno 2025 e ripristinare l’integrità  degli ambienti scolastici interessati. 

Le attività scolastiche riprenderanno mercoledì 11 giugno 2025. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione presso l’albo pretorio 

del Comune e sarà trasmessa 

al Dirigente scolastico dell’istituto comprensivo Campora/ Aiello, 

al Comando Stazione Carabinieri e Forestale di Aiello Calabro,  

alla Polizia Municipale sede. 

INFORMA 

 

Ai sensi dell’Art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che avverso il 

presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Calabria oppure, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

Aiello Calabro, lì  28/05/2025                                                                          

 

                                                                                                                         IL SINDACO 
                                                                                                                  (Luca Lepore) 


		2025-05-28T11:31:00+0200
	Luca Lepore




